
Semestr: 4 Status zajęć: fakultatywny Język wykładowy: polski

Rok akademicki: Numer katalogowy:

20

Symbol efektu: 8 poziom PRK

SD1_KW01 P8S_WG

Limit osób w grupie:

Sposób weryfikacji efektów uczenia się: Prezentacje, ocena wzajemna, ocena aktywności podczas zajęć

Podtrzymywania etosu środowiska naukowego i 

prowadzenia niezależnej pracy badawczej

Forma dokumentacji osiąganych efetów uczenia się: Protokół ocen, lista aktywności 

Elementy i wagi oceny końcowej: Prezentacja  50%, ocena aktywności  50%

Miejsce realizacji zajęć: Sala dydaktyczna

Literatura podstawowa i literatura uzupełniająca

Literatura podstawowa: 

1. Winiarski,  B. (2020). Polityka gospodarcza. Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa.

2. Chmielewski, T., Kapuściński, M., Kocięcki, A., Łyziak, T., Przystupa, J., Stanisławska, E., Wróbel, E. (2018). Mechanizm transmisji polityki pieniężnej w Polsce. Stan wiedzy w 

2017 roku. Materiały i Studia nr 330, NBP, Warszawa.

3. Krajewski, P. (2012). Oddziaływanie polityki fiskalnej na wahania koniunktury w Polsce. Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź.

4. Rzońca, A., Ciżkowic, P. (2015).  The effects of unconventional monetary policy: What do central banks not include in their models?/ Skutki niekonwencjonalnej polityki 

pieniężnej: czego banki centralne nie uwzględniają w swoich modelach? Zeszyty mBank–CASE nr 131.

Literatura uzupełniająca: 

1. Albiński, P., Polański, Z. (2015). Dylematy polityki makroekonomicznej w warunkach kryzysu zadłużeniowego w Unii Europejskiej, Oficyna Wydawnicza SGH, Warszawa

2. Rzońca, A. (2014). Kryzys banków centralnych. Skutki stopy procentowej bliskiej zera. Wydawnictwo CH Beck, Warszawa

3. Bourrineta, J., Vigneron, P. (2011). Paradoksy Strefy Euro.  Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, Poznań 

4. Burda,  M.C. (2019).  Interest rates: Really low and for long?, prezentacja na  2019 NBP Annual Flagship Conference on the Future of the European Economy Warsaw, 25 

October 2019,  https://www.nbp.pl/badania/konferencje/2019/cofee/presentations/Michael_C_Burda.pdf

5. Wybrane artykuły z czasopism naukowych oraz innych publikacji, bazy danych (np. NBP, MF)

Uwagi: Brak

Szacunkowa liczba godzin pracy doktoranta niezbędna dla osiągniecia zakładanych efektów uczenia się:

Odniesienie efektów uczenia się do charakterystyk drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji (poziom kwalifikacji 8):

W zakresie umożliwiającym rewizję istniejących paradygmatów w dziedzinie/w dyscyplinie – światowy dorobek, 

zbierający podstawy teoretyczne oraz ogólne i wybrane szczegółowe zagadnienia 

Efekty uczenia się:

W zakresie umożliwiającym rewizję istniejących 

paradygmatów w dziedzinie/w dyscyplinie – światowy 

dorobek, zbierający podstawy teoretyczne oraz ogólne i 

wybrane szczegółowe zagadnienia 

Dokonywać krytycznej oceny wyników badań naukowych 

i działalności eksperckiej oraz ich wkładu w rozwój 

wiedzy dziedziny/dyscypliny

Krytycznej oceny dorobku reprezentowanej 

dziedziny/dyscypliny

Główne tendencje rozwojowe w dziedzinie/w dyscyplinie

Uznawania wiedzy w rozwiązywaniu problemów 

poznawczych i praktycznych charakterystycznych dla 

obszaru badań (dziedziny/dyscypliny) oraz w ujęciu 

interdyscyplinarnym

Metody dydaktyczne: Dyskusja, prezentacje multimedialne, rozwiązywanie problemu, konsultacje, studium przypadku

Efekty uczenia się

WIEDZA - doktorant po zrealizowaniu zajęć                                              

zna i rozumie:

UMIEJĘTNOŚCI - doktorant po zrealizowaniu zajęć     

potrafi:

KOMPETENCJE - doktorant po zrealizowaniu zajęć                          

jest gotowy do:

Jednostka zlecająca: Szkoła Doktorska SGGW

Założenia, cele i opis zajęć:

Celem przedmiotu jest:

 (1) wyposażenie doktorantów w wiedzę na temat aktorów, celów, realizacji i wyników polityk 

makroekonomicznych; 

(2) omówienie bieżących tematów istotnych dla polityki i promowanie aktywnego udziału doktorantów w debatach 

politycznych. Dzięki temu doktoranci będą lepiej przygotowani do skutecznego przyczyniania się do podejmowania 

decyzji politycznych na poziomie krajowym i ponadnarodowym.

Opis zajęć:

Teoretyczne podstawy procesu kształtowania polityki. Polityka pieniężna i polityka fiskalna. Mechanizmy transmisji 

impulsów polityki pieniężnej i fiskalnej oraz ich wpływ na gospodarkę narodową. Międzynarodowa polityka 

gospodarcza (polityka migracyjna, polityka handlowa, międzynarodowa konkurencja fiskalna, kryzys zadłużenia 

państwa itp.) Dyskusja i analiza bieżących problemów gospodarczych i z zakresu polityk publicznych. 

Forma dydaktyczna, liczba godzin: Ćwiczenia, 10 godzin

Jednostka realizująca: Katedra Ekonomii i Polityki Gospodarczej

Nazwa zajęć: Polityka gospodarcza

Nazwa zajęć w j. angielskim: Economic policy

Zajęcia dla dyscypliny: Ekonomia i finanse

Koordynator zajęć: Dr hab. Aldona Zawojska, prof. SGGW

Prowadzący zajęcia: Dr hab. Aldona Zawojska, prof. SGGW, pracownicy KEiPG



SD1_KW02 P8S_WG
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SD1_KK08 P8S_KRPodtrzymywania etosu środowiska naukowego i prowadzenia niezależnej pracy badawczej

Główne tendencje rozwojowe w dziedzinie/w dyscyplinie

Dokonywać krytycznej oceny wyników badań naukowych i działalności eksperckiej oraz ich wkładu w rozwój wiedzy 

dziedziny/dyscypliny

Krytycznej oceny dorobku reprezentowanej dziedziny/dyscypliny

Uznawania wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych charakterystycznych dla obszaru 

badań (dziedziny/dyscypliny) oraz w ujęciu interdyscyplinarnym


